[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЯСЕНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ ЕйскОГО районА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	17.12.2019
	№
	             106

ст-ца  Ясенская

 Об организации  деятельности универсальной периодической розничной ярмарки от сельхозпроизводителей на территории Ясенского сельского поселения  Ейского района на 2020 год
              В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок - ярмарок на территории Краснодарского края», в целях обеспечения товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции возможностью реализации выращенной продукции населению, для урегулирования отношений, связанных с организацией универсальных периодичных розничных ярмарок на территории Ясенского сельского поселения постановляю:
1)Организовать проведение  ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции в станице Ясенской на смежной территории по улице Ленина,78 а, в 2020 году  ежедневно с 8-00 до 13-00;

2) обеспечить наведение должного санитарного порядка  во время проведения ярмарок и после их завершения;

3) обеспечить  размещение лиц, участвующих в ярмарке  с 7-00 до 8-00 часов;
4) обозначить место проведения ярмарки вывеской.

2.Специалисту администрации Ясенского сельского поселения Т.А.Шкареда:

1) провести  работу по привлечению  сельхозтоваропроизводителей к участию  в ярмарках;

2) оказать содействие в размещении лиц,  участвующих в ярмарке;

3. Рекомендовать:

1)ветеринарному врачу Ясенского участка Д.И. Абдрахимовой  обеспечить контроль  за соблюдением участниками ярмарок санитарно-эпидемиологических и ветеринарно- санитарных требований, предъявляемых к реализации товаров.;

2)участковому инспектору проводить рейды по выявлению несанкционированных ярмарок и торговли (вдоль дорог,  на тротуарах и т.д.);

 4.Утвердить план мероприятий по организации сельскохозяйственной розничной ярмарки (приложение1);

5. Утвердить схему организации сельскохозяйственной розничной ярмарки (приложение 2);

            6.Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 23 августа 2019 года № 75 о внесении изменений в постановление администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 19 июля 2019 № 57        «Об организации  деятельности универсальной периодической розничной ярмарки от сельхозпроизводителей на территории Ясенского сельского поселения Ейского района на 2019 год ».
7.Контроль над выполнением данного постановления возложить на специалиста  администрации Ясенского сельского поселения Т.А.Шкареда
8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ясенского сельского

поселения Ейского района                                                                И.П.Ивасенко

      Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ясенского сельского
поселения Ейского района
                                                                                               от 17.12.2019  № 106

План
мероприятий по организации ярмарки

1.Организатор ярмарки

1.Организатором ярмарки является администрация Ясенского сельского поселения.

2.Почтовый адрес организатора ярмарки: 353673, Краснодарский край Ейский район, ст. Ясенская, ул. Ленина, 78а

3.Адрес электронной почты: yasenka112@rambler.

4.Контактный телефон: 8-(86132)90343

2.Место, даты и время проведения ярмарки

1. Ярмарка проводится по адресу: 353673, Краснодарский край Ейский район, ст. Ясенская, земельный участок смежный  ул. Ленина, 78а.

2. Даты и время проведения ярмарки: с 01.01.2020 по 31.12.2020 года ежедневно.

3.Специализация ярмарки

1.На ярмарке допускаются к продаже: продукция растениеводства, продукция пчеловодства, рыба живая, сельскохозяйственная птица живая, кролики и нутрии живые, продукция пищевой и перерабатывающей промышленности.

4.Участие в ярмарке

1.Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на безвозмездной основе.

2.Лица, желающие принять участие в ярмарке, должны не позднее двух календарных дней до дня проведения ярмарки подать организатору ярмарки сведения:
1) полное наименование юридического или физического лица;
2) юридический (почтовый) адрес регистрации;
3) ИНН (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);
4) виды и наименование товаров для продажи на ярмарке;
5) количество (общий вес) товарных единиц для продажи на ярмарке;
6) необходимая площадь торгового места на ярмарке;
7) об использовании транспортного средства (в случае торговли с использованием транспортного средства) с указанием модели и марки.

3.Непредставление в установленные сроки сведений, указанных в пункте 2 раздела 3 настоящего плана мероприятий по организации ярмарки, не может являться основанием для отказа в предоставлении торгового места при условии наличия свободных торговых мест на ярмарке по окончании размещения торгующих на территории ярмарки.

4.Заезд участников ярмарки осуществляется с 7 часов 30 минут.

5.Участники ярмарки должны:
1) исключить из продажи продукцию животного происхождения не промышленной выработки;
2) обеспечить высокую культуру обслуживания населения;
3) соблюдать правила продажи товаров, а также санитарные и ветеринарные нормы и требования, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

Специалист  2 категории                                                                  Т.А.Шкареда